

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di N.4 fabbricati per Lavoratori Agricoli Dipen-
denti in MESAGNE - Contrada Testone - Legge 30.12.1960, N.1676 - Es.1969.

IMPRESA: DI TANO Vito Nicola - Monopoli (Bari).-

CONTRATTO: in data 5.2.1970, N.5294 registrato a Brindisi il 13 Feb-
braio 1970 al N.266 Mod.I.=

PERIZIA SUPPLETIVA

Importo	L.	9.591.869,90
Ribasso d'asta del 3,59	L.	344.348,13
Importo netto	L.	9.247.521,77
		ed in c.t. " 9.245.000,00

PER L'IMPIEGO:

a) - Ribasso d'asta sull'importo di contratto .	L.	
b) - Imprevisti	L.	9.799.700,00
c) -	L.	
d) - Nuovo impegno di spesa	L.	
Totale	L.	9.799.700,00

Redatto da:

Brindisi, li 29 GEN 1971

IL DIRETTORE TECNICO

Dott. Ing. Giovanni Roma

N. d'ordine	Articolo di elenco	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	LAVORI PREVENTIVATI		
				Quantità	Prezzo	Importo
1	2	Scavo di materie eseg.c/mezzi mecc.	mc.	1.988,22	900	1.968.337,80
2	1	" " " " " " a mano	mc.	412,86	1.320	544.975,20
3	33	Calcestruzzo dosato a Kg.150 di cem.	mc.	110,43	7.500	828.225,00
4	30	" " " " " 300 " "	mc.	801,09	13.500	10.814.715,00
5	62	Ferro omogeneo in opera sagomato	Kg.	48065,40	150	7.209.810,00
6	32	Calcestruzzo dosato a Kg.200 di cem.	mc.	181,62	9.350	1.698.708,00
7	13	Muratura in tufo e carparo	mc.	290,52	8.800	2.556.576,00
8	29	Spianata di malta	mq.	447,00	200	29.400,00
9	30	Stratificazione di asfalto	mq.	447,00	660	295.020,00
10	52	Vespaio calcareo	mq.	77,40	1.760	136.224,00
11	15	Muratura tutta tufo	mc.	69,60	6.600	459.360,00
12	316	Cls.dosato a Kg.300 di cem.per elevaz.	mc.	15,00	15.500	232.500,00
13	82	Cordoni calcarei	ml.	780,00	1.980	1.544.400,00
14	84	Basolato in pietrame calcareo	mq.	325,20	2.750	894.300,00
15	53	Massetto in calcestruzzo cement.	mq.	720,00	580	417.600,00
16	58	Pietrini di cemento	mq.	720,00	1.000	720.000,00
17	61	Tappetino bitumato	mq.	615,00	1.100	676.500,00
18	90	Tubi di cemento amianto per fogna	ml.	264,00	1.320	348.480,00
19	119	Pozzetti con sifone	N°	24,=	11.100	264.000,00
20	121	" d'ispezione	N°	54,=	4.400	237.600,00
21	151	Chiusini di ghisa	Kg.	1350,00	275	371.250,00
22	164	Paletti in ferro	Kg.	360,00	350	126.000,00
23	165	Rete zincata	Kg.	120,00	450	54.000,00
24		Piccoli lavori e arrotondamenti come da preventivo				112.019,00
25	17	Muratura da cm.20	mq.	-	-	-
26	5	Scavo di roccia	mc.	-	-	-
27	83	Cordoncini in pietra calcarea	ml.	-	-	-
28	9	Formazione di rilevati e colmate	mc.	-	-	-
29	3	Scavo di sbancamento	mc.	-	-	-
		TOTALI			£.	32.600.000,00

LAVORI ESEGUITI		LAVORI DA ESEGUIRE			D I F F E R E N Z A			
					IN PIÙ		IN MENO	
Quantità	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Importo	Quantità	Importo
2.508,86	2.483.771,40	-	-	-	520,64	515.433,60	-	-
296,07	390.812,40	326,00	1.320	430.320,00	209,21	276.157,20	-	-
150,76	1.130.700,00	-	-	-	40,33	302.475,00	-	-
619,42	8.362.170,00	-	-	-	-	-	181,67	2.452.545,00
80109,34	12.016.401,00	4.033,15	150	604.972,50	36077,00	5.411.563,50	-	-
-	-	-	-	-	-	-	181,68	1.698.708,00
-	-	9,04	8.800	79.552,00	-	-	281,48	2.477.024,00
276,96	55.392,00	-	-	-	-	-	170,04	34.008,00
276,96	182.793,60	-	-	-	-	-	170,04	112.226,40
-	-	123,46	1.760	217.324,80	46,08	81.100,80	-	-
160,14	1.056.924,00	50,49	6.600	333.234,00	141,03	930.798,00	-	-
-	-	249,19	15.500	3.862.445,00	234,19	3.629.945,00	-	-
-	-	508,75	1.980	1.007.325,00	-	-	271,25	537.075,00
-	-	-	-	-	-	-	325,20	894.300,00
-	-	2.067,87	580	1.199.364,60	1.347,87	781.764,60	-	-
-	-	2.067,87	1.000	2.067.870,00	1.347,87	1.347.870,00	-	-
-	-	2.179,10	1.100	2.397.010,00	1.564,10	1.720.510,00	-	-
-	-	326,00	1.320	430.320,00	62,00	81.840,00	-	-
-	-	-	-	-	-	-	24,=	264.000,00
-	-	82,=	4.400	360.800,00	28,=	123.200,00	-	-
-	-	3.690,=	275	1.014.750,00	2.340,00	643.500,00	-	-
-	-	-	-	-	-	-	360,00	126.000,00
-	-	-	-	-	-	-	120,00	54.000,00
-	-	-	-	-	-	-	-	112.019,00
-	-	103,70	1.650	171.105,00	103,70	171.105,00	-	-
-	-	62,62	3.500	219.170,00	62,62	219.170,00	-	-
-	-	533,50	1.650	880.275,00	533,50	880.275,00	-	-
-	-	962,60	1.000	962.600,00	962,60	962.600,00	-	-
-	-	277,24	990	274.467,60	277,24	274.467,60	-	-
25.678.964,40				16.512.905,50	18.353.775,30		8.761.905,40	



VISTO
IL PRESIDENTE
Grand'Utile Com.le Ubaldo Vallone
IL VICE PRESIDENTE
Sig. Rocco Trane

IL DIRETTORE TECNICO
(Dott. Ing. Giovanni Roma)